UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Lxxj. ne quis ordinetur a non suo episcopo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

episcopi: vt. xvj. q. i. cunctis. et tamen suo iure potest ba-

durat hospitalitas recipi sicut vt. vii. q. i. pariter. g. d. f.

licet: s; vnusquisq; in qua in-

alterius ciuitatis ecclesiasticu

vident. immineat: et ta de pos-

re clerico nullus presu-

licitate. i. de officio p. p. c. de

re clerico nullus presu-

in quo Januarius episcopus

re clerico nullus presu-

debeite maiorie ecclesie communicentur illis. Arg. contra

re clerico nullus presu-

quam suam, episcopus civitatem suam: tamen remanet in aliqua parte sua episcopatus: nusquam clericus recedat quod voluerit sine licentia episcopi: dicitur quidam de contrariis: vt dicitur. vij. qone. j. pastoralis. Sed

cleras migraverit. Si vero quis episcopus post definitionem istam ad alium episcopatum pertinetem clericum susceperit: placuit sacre synodo et hinc q susceperit, et eum q susceperit est. r. adiu. 3. ex communi catos manere, qd dicit ipse clericus reuertat ad ppria ecclesiam. **Item Gregorius Fortunato episcopo Heapolitano.**

Epistola communitatem ecclesie clericis in altera vellet ordinari.

Hereditas tua a nobis petisse recolimus vt Statianu concesserimus ecclesie ordinandum: et qui nec episcopi cui obsecundare debeat, ppria ecclesia habeat hoste scz prohibere quo fuit debeat ministeri exhibere: petitionem tua non prouidimus differenda. idcirco tibi scriptis presentibus est necessario duram concededi, habiturus licentiam illi diaconi nra interuentente autoritate ecclesie tue deo pprio constituitur cardinalis. **Item ex concilio Carthagini. j.**

et Licentiam. Sed unquid episcopus dicitur ecclesia vacat possit ipse licentiam: Non: quia quedam alienatio est: que non potest fieri vacante ecclesia. r. qd. ij. q. i. qua. de hac materia habes. r. iij. dist. ca. ij. jo. Sed quid si ecclesia habet viuatorem? Uideretur qd iste possit alienare: vt in ista. de cura. g. vi. n. naz. auctoritate metropolitani de qd dic ber constituit vlti. tate me tropoli. tam. l. qd dic vt ple. ne dixi l. ij. dist. ca. vi. et ibi de hoc. **Item**

Sine licentia episcopi sui i aliqua ecclesia clericus no suscipiatur. **Item eps Hogelesitanus dicit.** Suggesto sanctitati vre vt statuatis non licere clericu alienu ab aliquo episcopo suscipi sine licentia episcopi sui: nec apud se retinere, nec latcu usurpare sibi de plebe aliena vt eu obtineat sine conscientia eius episcopi de plebe cui est. **Item epscopus dicit.** l. hec obseruantia pacem custodit. Nam r. in quibus sanctissimo concilio Sardiceni similiter statutum vt nemo alterius plebis hominem sibi usurperet: sed si forte erit necessarium, petat a collega suo, r. per consensum sui episcopi habeat. **Item ex concilio Chalcedo.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat.

Extraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Sine licentia episcopi sui i aliqua ecclesia clericus no suscipiatur. **Item eps Hogelesitanus dicit.** Suggesto sanctitati vre vt statuatis non licere clericu alienu ab aliquo episcopo suscipi sine licentia episcopi sui: nec apud se retinere, nec latcu usurpare sibi de plebe aliena vt eu obtineat sine conscientia eius episcopi de plebe cui est. **Item epscopus dicit.** l. hec obseruantia pacem custodit. Nam r. in quibus sanctissimo concilio Sardiceni similiter statutum vt nemo alterius plebis hominem sibi usurperet: sed si forte erit necessarium, petat a collega suo, r. per consensum sui episcopi habeat. **Item ex concilio Chalcedo.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat. **E**xtraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat.

Extraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Sine licentia episcopi sui i aliqua ecclesia clericus no suscipiatur. **Item eps Hogelesitanus dicit.** Suggesto sanctitati vre vt statuatis non licere clericu alienu ab aliquo episcopo suscipi sine licentia episcopi sui: nec apud se retinere, nec latcu usurpare sibi de plebe aliena vt eu obtineat sine conscientia eius episcopi de plebe cui est. **Item epscopus dicit.** l. hec obseruantia pacem custodit. Nam r. in quibus sanctissimo concilio Sardiceni similiter statutum vt nemo alterius plebis hominem sibi usurperet: sed si forte erit necessarium, petat a collega suo, r. per consensum sui episcopi habeat. **Item ex concilio Chalcedo.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat. **E**xtraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat.

Extraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

et licentiam. Sed unquid episcopus dicitur ecclesia vacat possit ipse licentiam: Non: quia quedam alienatio est: que non potest fieri vacante ecclesia. r. qd. ij. q. i. qua. de hac materia habes. r. iij. dist. ca. ij. jo. Sed quid si ecclesia habet viuatorem? Uideretur qd iste possit alienare: vt in ista. de cura. g. vi. n. naz. auctoritate metropolitani de qd dic ber constituit vlti. tate me tropoli. tam. l. qd dic vt ple. ne dixi l. ij. dist. ca. vi. et ibi de hoc. **Item**

Sine licentia episcopi sui i aliqua ecclesia clericus no suscipiatur. **Item eps Hogelesitanus dicit.** Suggesto sanctitati vre vt statuatis non licere clericu alienu ab aliquo episcopo suscipi sine licentia episcopi sui: nec apud se retinere, nec latcu usurpare sibi de plebe aliena vt eu obtineat sine conscientia eius episcopi de plebe cui est. **Item epscopus dicit.** l. hec obseruantia pacem custodit. Nam r. in quibus sanctissimo concilio Sardiceni similiter statutum vt nemo alterius plebis hominem sibi usurperet: sed si forte erit necessarium, petat a collega suo, r. per consensum sui episcopi habeat. **Item ex concilio Chalcedo.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat. **E**xtraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Sine licentia episcopi sui i aliqua ecclesia clericus no suscipiatur. **Item eps Hogelesitanus dicit.** Suggesto sanctitati vre vt statuatis non licere clericu alienu ab aliquo episcopo suscipi sine licentia episcopi sui: nec apud se retinere, nec latcu usurpare sibi de plebe aliena vt eu obtineat sine conscientia eius episcopi de plebe cui est. **Item epscopus dicit.** l. hec obseruantia pacem custodit. Nam r. in quibus sanctissimo concilio Sardiceni similiter statutum vt nemo alterius plebis hominem sibi usurperet: sed si forte erit necessarium, petat a collega suo, r. per consensum sui episcopi habeat. **Item ex concilio Chalcedo.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat.

Extraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat.

Extraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat.

Extraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat.

Extraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat.

Extraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Sine licentia comendantis clericus extra suam ecclesiam non ministrat.

Extraneo clerico r. lecto ri extra suam ciuitate sine commendantis lris. pprijs episcopus penitus liceat ministrare. **Item ex sermone sancti Augustini ad populu. C. Decodem.**

Quamur. Ad nos ne aliqui clerici in suis ecclesiis eligant, nisi fuerit ordinat. ab episcopo in cuius diocesi sita est ecclesia: vel nisi recipiatur ab eo y literas commendatitias.

Clerici de diocesi fuerint et in aliam diocesis transferantur, non presententur nisi per litteras commendatitias.

Abbas abbas appellari oes qui non sunt de ipsa diocesi: sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Statamur xpianitatem vestra iuxta scriptura canonum instituta, ut in ecclesiis vobis fundans aliunde venies pbr non suscipiat, nisi a vestre fuerit ecclesie consecratus episcopo, aut ab eo per commendatitias literas suscipiatur.

Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur. Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur.

Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur. Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur.

Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur. Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur.

Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur. Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur.

Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur. Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur.

Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur. Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur.

Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur. Abbas formata dicitur peregrini non suscipiantur.

poni in ea epistola, et non sine causa. greca enim elementa literarum numeros etiam exprimerent, nullusque vel tenuiter greci sermone non notitia haberet. igitur in faciendis epistolis canonicis, quas mos latinus formatas vocat, aliqua fraus falsitatis temere presumeret. hoc a patribus. ccccviij. nicene cogregatis saluberrime iunctis est et constitutum, ut formate epistole calculationis seu supputationis habeat rationem, ut assumant in supputatione prima greca elementa pris et filij et ipsi sancti, hoc est. 7. 7. 7. que elementa octogenarium adringentismum et primum significant numeros. petri quoque apostoli prima littera. i. 7. que numerus. lxxv. significat. et quoque scribit episcopo prima littera. cui scribitur scilicet accipiens tertiam litteram civitatis quoque de qua scribitur, quare iudicacionis quousque est id episcopi, qui fuerit numerus assumat. atque ista his omnibus grecis litteris que videtur numeros exprimitur, in unum ducit: unam quousque collecta fuerit summam epistola teneat. hac qui suscipit cum omni cautela requirat epistola: addat preterea separatim in epistola etiam nonagenarium et nonum numerum que prima greca elementa significant Amen.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

episcopi et sine episcopi licentia recipi non debent. ideo supponitur hanc litteram. dicitur in qua ostendit quod clericus non debet parere licentia sine litteris dimissorias: quod episcopus non debet dare nisi rogatus, et dimissorias. hic de his litteris dicitur. dicitur in qua magister cum sine commendatitias litteris, sui episcopi non esse recipiendi. nisi ostendit quod episcopus non debet dare nisi rogatus.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

episcopi et sine episcopi licentia recipi non debent. ideo supponitur hanc litteram. dicitur in qua ostendit quod clericus non debet parere licentia sine litteris dimissorias: quod episcopus non debet dare nisi rogatus, et dimissorias. hic de his litteris dicitur. dicitur in qua magister cum sine commendatitias litteris, sui episcopi non esse recipiendi. nisi ostendit quod episcopus non debet dare nisi rogatus.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.

Episcopus, sicut in synodo appellatur. sicut in synodo appellatur.